[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 25 » октября 2023

№ 419 -п
О внесении изменений в постановление
 администрации города Сорска от 21.04.2023 № 157-п
«О проверке готовности теплоснабжающих

организаций и потребителей тепловой энергии

к отопительному периоду 2023-2024 гг».

В целях приведения постановления администрации города Сорска от 21.04.2023 № 157-п «О проверке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2023-2024 годов» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», на основании Устава муниципального образования город Сорск,  администрация города Сорска Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Сорска 21.04.2023 № 157-п «О проверке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2023-2024 годов», (далее –постановление):

1.1. Раздел IV приложения № 2 к постановлению дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18) наличие актов о проверке состояния дымовых и вентиляционных каналов перед отопительным периодом у потребителей тепловой энергии, являющихся лицами, осуществляющими в соответствии с жилищным законодательством управление многоквартирным домом.».
1.2. Раздел III приложения № 2 к постановлению дополнить пунктами 15, 16 следующего содержания:

«15) наличие сведений о выполненных мероприятиях:

по установке (приобретению) резервного оборудования;

по организации совместной работы нескольких источников тепловой энергии на единую тепловую сеть;

по резервированию тепловых сетей смежных районов поселения, городского округа, города федерального значения;

по устройству резервных насосных станций.

В случае отсутствия одного или нескольких мероприятий, указанных в абзацах втором - пятом настоящего подпункта, в инвестиционной программе теплоснабжающей или теплосетевой организации оценка готовности к отопительному периоду по выполнению такого мероприятия не производится;

16) выполнение графиков проведения противоаварийных тренировок.»
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Сорска.
Глава города Сорска                                                      В.Ф. Найдёнов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА